



KZ.T.01.0438

ТОО «Астанақұрылыссервис»
Испытательная лаборатория
г. Нур-Султан, ул. Алексея Петрова, дом 12/3, ВП-2
Аттестат аккредитации № KZ.T.01.0438 от 24.10.19 г.



Протокол испытаний № 6364
от 25 декабря 2019г.

Всего листов 1

Лист 1

Наименование продукции: Монолитные железобетонные конструкции (В40), поверхность обработана смесью "Скрепа 2К эластичная", дата нанесения 23.12.19г.

Заказчик (адрес): ТОО «Пенетрон-Казахстан» город Астана, ул. Иманова, 1 кв. 33

Страна (фирма изготовитель): Казахстан, ТОО "Пенетрон-Казахстан"

Объект: "Малозэтажный жилой дом (Индивидуальный жилой дом) расположенный по адресу, г. Астана, ул. № А43 между улицами № А27 и 23-16"

Дата бетонирования: Более 28 суток

Дата испытания: 25.12.19г./Заявка № 5

НД на продукцию: ГОСТ 12730.5-84 «Бетоны. Методы определения водонепроницаемости. Общие требования». ТР РК № 1198 «Требования к безопасности железобетонных, бетонных конструкций»

Вид испытаний: Определение водонепроницаемости бетона по его воздухопроницаемости
Прибор ВВ-2 (зав. № 398), сертификат о поверке № ВС-04-1900323 до 14.01.20г.

Температура поверхности бетона: +16,2°C

Наименование показателей	НД на метод испытаний	Марка бетона по водонепроницаемости	
		требуемая проектом	фактические показания
1	2	3	4

Стена на отм. -5,400 в/о Р-С, 17, участок с нанесением смеси в два слоя

Водонепроницаемость, W	ГОСТ 12730.5-84		t ₁ ,сек-1734 W 20
------------------------	-----------------	--	----------------------------------

Гл.специалист ИЛ:

Абдиева Б.Ж.

Начальник ИЛ:

Кириш Т.А.



Данные показатели относятся только к испытанным конструкциям.

Протокол испытаний без оригинала подписи и печати не действителен.

Частичная перепечатка протокола испытаний без разрешения ИЛ – ЗАПРЕЩЕНА.